§. preall'. uersu quid de ciuitatibus de his q̄biis in mente sua hoc
 placet & ratum habent & cōsentient & prohibere p̄nt & nō faciunt
 de sen. exco. e. quāte Et quando univ̄sitas pot̄ puniri & q̄liter &
 qui uide p̄ Bu. in c. dilectus de symo Inno i c. nouerint de sen.
 exco. Et q̄ ciuitas usurariū crimē cōmittat p̄baſ in c. cōquestus
 iūcta suprascriptiōe de usuſ & p̄ Bu. in c. Michael e. ti. & Ray.
 in Suma. e. ti pe. coll'. uersu quid de comitibus **C**Et hec firmiter
 teneas q̄ a nullo fideli uel infideli usuras recipe licitū sit & si ex-
 igas teneris restituere b̄m Ray. & osti. i vñsculo hoc eccl̄ia teneas §.
 quibus Si ergo a iudeo usuras exegeris soluēdo & reddēdo eidem
 liberaberis cōueniētius tamē est b̄m osti. ut inde auctoritate eccl̄ie
 satissiat xpianis a quibus ip̄i iudei usuras extorserūt uel quibus
 alias erāt obligati & sic liberatus eris f̄. de nego. gestis l. soluēdo
 & in l. peccuniā uel in edem sacrā deponas ad hoc idem faciend̄
 sicut in simili nota osti in *Sūma i. de sen. exco.* §. Et que sit pēa
 sub §. quid si teneo sacramento **C**Sed uidet q̄ iudeo non teneor
 ad restitutionē usuraꝝ per tex. in c. ab illo xiiii. q. iiiii. ubi ab illo
 exigere possim usuras cui merito desidero nocere cui iure iſerūt
 arma **C**Sed iudei sunt hostes fidei nostre Bu. in c. conquestus
 de usuris dicit q̄ ille textus debet negative legi .i. sicut nulli no-
 cere desideras sic a nullo exigas usurā **C**Vel licet iuste exigatur
 ab hoste cui legittime auferūtur bona ut i dicto c. ab illo non iō
 per christianū bona auferūtur iudeo quia licet inimici sint fidei
 nostre non tamē nr̄i exquo ecclesia tollerat ppter fauorē fidei uel
 ille tex. posset intelligi de iudeis quibus esset indictum bellū quia
 sicut ab eis omnia bona sunt auferenda viii. di. quo iure ita &
 usura possunt extorqueri **C**Sed pone q̄ usurarius est lucratus
 multa de usuris nunc rediens ad cor uult penitere an teneatur
 restituere lucrum quod fecit cum pecunia fenebri intellige q̄ndo
 ex ipsa pecunia fenebri honeste & licite negotiatur Osti. arguit
 q̄ sic in v. sed pone in §. quibus e. ti. quia ex radice corrupta
 proceduntia sunt corrupta xiiii. q. v. neq̄ xvi. q. iii. si sacerdotes
 in fi. & c. quicunq̄ & c. ordinationes **C**Et difficile est ut bono
 peragantur exitu que malo sunt inchoata principio ut i. q. i.
 principatus de accusat. qualiter **C**Proseq̄t osti. argum̄ta plura: §

elegantiora prosequitur Io. cal. in hac q̄ōe in c.ūauigāti pseq̄
 Io.an in c.φφ de usuī. li.vi. & ibi dominus de sancto gemiano
 Et idem Io.an.ī regula peccatum de re.iuī li.vi.in mercimo In
 cōtrarium quaia qui nimis emūgit elicit sanguinē iiiii.di.deniq̄ d'
 renunc.nisi s. ppter maliciam ¶ Et ideo non tenetur restituere
 nisi q̄ a debitore extorsit uel occasiōe sortis accepit uel intentione
 corrupta ¶ Dicunt aliqui q̄ forte expensas suas moderatas &
 & op̄as suas deducere potest ut initius in hiis agatur cū usurario
 q̄ cum raptore ¶ Est tamen tutū cōsiliū q̄ post restitutiōz usure
 factam de aliis de quibus forte tenetur ppter premissa petat uēia
 ad cautelam b̄m Ray. ¶ Alii capiunt medium uiam ut teneatur
 ad expensas restituendas Et interesse debitoris i quo quidē lucr̄
 & dāpnū suū cōputādū est sicut satis habetur i l.iii. fl. de eo qd'
 certo loco s. pnlt& ulti.& l. sequenti nec uidet osli. q̄re īterpre-
 tatio Ray.sit pro usurario facienda ¶ Nec quare debitor ultra
 interesse suū possit petere totum lucrum hoc esset petere debitū
 cum usuris Et quicq̄ accedit sorti usura ē xiiii.q.iii.c.pleriq̄ &
 c.cōsuluit de usuris ¶ Alii q̄ totum debeat restituere per primā
 rationē nec aliquid tenere pro suis expensis ¶ Est crudelis opinio
 p c.denique ¶ Alii q̄ tenetur usuram restituere & nihil ultra qd'
 bene placet Tan.& Bar.brix.in q̄ōe ueneriali q̄ incipit Aliquis
 accepit bene facit C.de condi.indebi.l.i ¶ Thomas in fa se q̄stioē
 lxxviii. articulo iii. dicit Si res per usuram acquisita est talis q̄
 ipsius usus ē eius cūsumptio & sic & nō h̄z usum ut uinū triticum
 tūc lucr̄ ex illa pueniēs nō subiacet restituciōi & tale lucr̄nō est
 fructus rei b̄ huane īdustrie c. pastoralis de deci.hoc uerū b̄m eū
 nisi dās eēt ultra dāpnificatus qa tūc tenetur ad recōpensatiōz
 nocumēti & istud pxime dictū intelligit Io. cal. b̄m determiaciōz
 osli. superius dictam ¶ Sed si res acquisita sit talis q̄ usus nō sit
 eius consumptio & sic habet usum fructum ut domus que eīt
 empta ex usuris cum usurarius nō debet solūmō dictam rē resti-
 tuere sed & fructus inde perceptos quasi hoc non humana īdu-
 stria sed manus dei sit opata principaliter Simile de deci.cū non
 sit & c. non est ¶ Sed aduerte in re naturaliter germināte ut eīt
 arbor ager animal quātum ad fetū & hūusmodi hoc dictū satis